Số 312 Cách mạng tháng 8, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (0251) 3847778 (VP) - Fax: (0251) 3847433   E-Mail: vbstaichinh.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

         Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đồng Nai, ngày       tháng      năm

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị và ý kiến thẩm

định của Sở Tư pháp về Dự thảo Tờ trình, Nghị quyết Quy định mức chi

chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

                                Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

   Căn cứ Công văn số 85/HĐND-VP ngày 21 tháng 7 năm 2025 về việc

thống nhất xây dựng Nghị quyết quy định mức chi chế độ công tác phí, chế độ

chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

   Căn cứ Công văn số 1450/UBND-KTNS ngày 22/07/2025 của UBND

tỉnh giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp và các đơn vị có liên quan

hoàn chỉnh hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định mức chi chế độ công tác phí, chế

độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ chức năng và nhiệm vụ được giao, Sở Tài chính báo cáo quá trình

tiếp thu, hoàn thiện hồ sơ cụ thể như sau:

1. Về lấy ý kiến góp ý dự thảo: Ngày 31/07/2025, Sở Tài chính có Công

văn số 1295/STC-HCSN gửi các cơ quan, đơn vị về việc lấy ý kiến dự thảo Tờ

trình, Nghị quyết quy định mức chi chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai. Đồng thời, dự thảo Tờ trình và Nghị quyết cũng được

Báo và Phát thanh, truyền hình đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện tử

tỉnh để lấy ý kiến rộng rãi của người dân theo quy định.

2. Kết quả lấy ý kiến, tiếp thu và giải trình:

Sở Tài chính đã nhận được 44 ý kiến của các cơ quan, đơn vị, trong đó có

38/44 cơ quan, đơn vị thống nhất với dự thảo; 06/44 cơ quan, đơn vị có ý kiến

góp ý.

          Đối với việc lấy ý kiến của các tổ chức, cá nhân trên Cổng thông tin điện

tử tỉnh: Theo Công văn số 137-CV/B&PTTH-QLCTTĐT ngày 12/08/2025 của

Báo và Phát thanh, truyền hình đã xác định không nhận được ý kiến góp ý trên

trên Cổng thông tin điện tử tỉnh.

3. Tiếp thu, hoàn chỉnh và gửi thẩm định:

Sở Tài chính đã tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý, tổng hợp và gửi Sở Tư

pháp thẩm định tại Công văn số 2626/STC-HCSN ngày 27 tháng 8 năm 2025.

Ngày 29/08/2025, Sở Tư pháp có Báo cáo thẩm định số 77/BC-STP đối với dự

thảo Nghị quyết.

2

Trên cơ sở thẩm định của Sở Tư pháp, Sở Tài chính đã tiếp thu đầy đủ các

ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp, hoàn chỉnh nội dung Dự thảo Tờ trình và

Nghị quyết đảm bảo phù hợp với quy định hiện hành và đáp ứng yêu cầu thực

tiễn.

Sở Tài chính kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

- Sở Tư pháp;
- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, HCSN.
Thuận.D:\datastc\P\DUC THUAN\ngay 3-9\Trinh ubt NQ

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thụy Phương Thảo

		2025-09-08T09:40:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T10:45:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thụy Phương Thảo<thaontp.stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T11:39:08+0700

		2025-09-08T11:39:00+0700

		2025-09-08T11:39:00+0700

		2025-09-08T11:39:00+0700

		2025-09-08T11:39:00+0700

		2025-09-08T11:39:25+0700